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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

PODER EJECUTIVO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINERIA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Montevideo, 2 4 OCT 2024

VISTO: la Ejecucion del Presupuesto Operativo, de Operaciones Financieras y de Inversiones de la
Administracion Nacional de Telecomunicaciones correspondiente al ejercicio 2022;

RESULTANDO: ) que el Presupuesto Operativo, de Operaciones Financieras y de
Inversiones correspondiente al ejercicio 2022 fue el aprobado por Decreto N° 452/021, de 29 de
diciembre de 2021, a precios promedio enero - junio 2021;

I) que los créditos autorizados a nivel global, incluyendo la adecuacion a
precios promedio 2022 y las trasposiciones solicitadas, si bien fueron suficientes para imputar el gasto
operativo y las inversiones, se constataron desvios en el Grupo 3 “Bienes de Uso” por moneda y en
un objeto del Grupo 0 “Servicios Personales”;

lll) que la Empresa ha explicado los desvios incurridos;

CONSIDERANDO: ) que es conveniente proceder a la regularizaciéon de su situacion

presupuestal;
Il) que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto ha emitido su informe y el

Tribunal de Cuentas su dictamen;

ATENTO: a lo establecido en el articulo N° 211 de la Constitucion de la Republica;

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
DECRETA:

Articulo lo.- Apruébase la Ejecucion Presupuestal de la Administracion Nacional de
Telecomunicaciones correspondiente al ejercicio 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:

CONCEPTOS PESOS PESOS
INGRESOS 50.602.795.517
ii- EGRESOS 51.057.360.049
Operativos 44.379.776.946
Servicio de Deuda 295.402.618
Inversiones 6.382.180.485
mi- RESULTADO PRESUPUESTAL -454.564.532
V- FINANCIAMIENTO 454.564.532

Préstamos Financieros a Obtener
Disponibilidades 454.564.532
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RECURSOS
Ingresos Propios
- Del Giro

- Ajenos al Giro

- IVA Ventas

PRESUPUESTO DE COMPRAS
SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Basicos

Directorio

Por Gastos de Representacion en el Pais con
Aportes

Dedicacién Exclusiva
Compensaciones por Guardias
Compensacion por Tareas Docentes

Compensacion por Zona Balnearia

Por Tareas que impliquen Cambio de
Residencia Habitual

Compensacién Choferes

Prima a la Eficiencia

Comp. Cumplimiento de Metas,
Rendimiento, Productividad o Desempefio

Compensacion Adscriptos al Directorio

Compensaciéon Computacion o Informéatica

Compensacion por Entrega de Telegramas,
Correspondencia o Facturas

Compensacion por Proyectos de Ingenieria
Compensacion Contadores Delegados del TC
Compensacion 25% Encargados

Otras Compensaciones Diversas
Compensacion a la Persona Ex Productividad
Compensacion por Conexiones Inversion
Incentivo a la Productividad - SRV - SRCM
Prima por Antigtiedad

Quebranto de Caja

Por Trabajos en Horas Nocturnas

Licencias Generadas y no Gozadas

Becas y Pasantias

Horas Extra Comunes

41.240.685.258
797.873.837

8.564.236.422

3.308.745.846

3.270.696

1.170.438

112.334.617
179.883.488
9.425.330

11.277.821

1.450.341

14.652.042

69.044.481

573.656.713

15.067.441

1.820.960

28.285.022

12.152.153
3.773.578
47.905.481
252.678.515
511.868.154
351.959.981
740.020.067
131.671.128
13.469.936
4.253.147
38.086.189
7.105.575

18.995.484

50.602.795.517

50.602.795.517,00

51.057.360.049

9.337.804.052
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Sueldo Anual Complementario
Sueldo Anual Complementario - Inversion
Contribucién por Asistencia Médica
Compensacion por Alimentaciéon
Prestacién por Servicios Telefonicos
Prima por Matrimonio

Hogar Constituido

Prima por Nacimiento

Prestacion por Hijo

Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal Jubilatorio Inversion
Aporte Patronal al FNV

Aporte Patronal al FNV Inversion

Aporte Patronal al Fondo de Reconversion
Laboral

Aporte Patronal al Fondo de Reconversion
Laboral Inversion

Aporte Patronal a FONASA
Aporte Patronal al FONASA Inversion
Pago de Seguro Contratado al BSE
Otras Prestaciones - Rentas Vitalicias
Contratados a Término

BIENES DE CONSUMO

Partidas No Limitativas Grupo 1
Gastos Varios

SERVICIOS NO PERSONALES
Impuestos Directos.

IRAE

Imp. al Patrimonio

Impuestos Indirectos.

IVA pagos DGi

IVA compras

Tasas y Otros.

Tributos municipales

Tasa Regulatoria

Otras - Tasa TC

Partidas No Limitativas Grupo 2
Gastos Varios

BIENES DE USO

ACTIVOS FINANCIEROS

610.542.112

29.217.838

84.250.024

953.002.393

12.637.721

228.937

45.428.378

530.171

213.127

581.986.020

26.361.538

80.736.625

3.508.659

7.186

550

369.704.457

17.530.701

51.111.703

816.593

5.964.691

5.341.266.563

3.419.893.568

4.701.852.103

3.377.245.143

1.324.606.960

8.401.371.358

3.611.766.172

4.789.605.186

220.908.554

84.593.430

136.315.124

18.267.948

6.250.665.346

3.973.095.048

8.761.160.131

23.566.160.357

2.940.157.961

0
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TRANSFERENCIAS
INTERESES Y OTROS GTOS DE DEUDA
GASTOS NO CLASIFICADOS

APLICACIONES FINANCIERAS

RESULTADO PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO OPERATIVO
SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Basicos

Directorio

Por Gastos de Representacion en el Pais con
Aportes

Dedicacion Exclusiva
Compensaciones por Guardias
Compensacioén por Tareas Docentes

Compensacién por Zona Balnearia

Por Tareas que impliquen Cambio de
Residencia Habitual

Compensacién Choferes

Prima a la Eficiencia

Comp. Cumplimiento de Metas,
Rendimiento, Productividad o Desempefio

Compensacion Adscriptos al Directorio

Compensacion Computacion o Informética

Compensacién por Entrega de Telegramas,
Correspondencia o Facturas

Compensacion por Proyectos de Ingenieria
Compensacién Contadores Delegados del TC
Compensacion 25% Encargados

Otras Compensaciones Diversas
Compensacion a la Persona Ex Productividad
Incentivo a la Productividad - SRV - SRCM
Prima por Antigliedad

Quebranto de Caja

Por Trabajos en Horas Nocturnas

Licencias Generadas y no Gozadas

Becas y Pasantias

Horas Extra Comunes

Sueldo Anual Complementario

Contribucién por Asistencia Médica

3.308.745.846
3.270.696

1.170.438

112.334.617

179.883.488

9.425.330

11.277.821

1.450.341

14.652.042

69.044.481

573.656.713

15.067.441

1.820.960

28.285.022

12.152.153

3.773.578

47.905.481

252.678.515

511.868.154

740.020.067

131.671.128

13.469.936

4.253.147

38.086.189

7.105.575

18.995.484

610.542.112

84.250.024

6.140.525.183

45.160.672

16.149.747

250.241.946

-454.564.532

44.379.776.946

8.909.224.785
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Compensacion por Alimentacion
Prestacion por Servicios Telefonicos
Prima por Matrimonio

Hogar Constituido

Prima por Nacimiento

Prestacién por Hijo

Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal al FNV

Aporte Patronal al Fondo de Reconversion
Laboral

Aporte Patronal a FONASA
Pago de Seguro Contratado al BSE
Otras Prestaciones - Rentas Vitalicias
Contratados a Término

BIENES DE CONSUMO.

Partidas No Limitativas Grupo 1
Gastos Varios

SERVICIOS NO PERSONALES
Impuestos Directos.

IRAE

Imp.al Patrimonio

Impuestos Indirectos.

IVA pagos DGI

IVA compras

Tasas y Otros.

Tributos municipales

Tasa Regulatoria

Otras - Tasa TC

Partidas No Limitativas Grupo 2
Gastos Varios
TRANSFERENCIAS

GASTOS NO CLASIFICADOS

PROGRAMA DE PAGOS

ACTIVOS FINANCIEROS

INTERESES Y OTROS GTOS DE DEUDA
APLICACIONES FINANCIERAS

PRESUPUESTO DE INVERSIONES
SERVICIOS PERSONALES

BIENES DE CONSUMO.

BIENES DE USO

953.002.393

12.637.721

228.937

45.428.378

530.171

213.127
581.986.020
80.736.625

7.186

369.704.457
51.111.703
816.593
5.964.691

5.341.266.563
406.450.311

4.701.852.103
3.377.245.143
1.324.606.960

8.401.371.358
3.611.766.172

4.789.605.186

220.908.554
84.593.430
136.315.124
18.267.948
6.250.665.346
3.973.095.048
45.160.672
250.241.946

428.579.267
3.013.443.257
2.940.157.961

5.747.716.874

23.566.160.357

6.140.525.183

16.149.747

295.402.618

6.382.180.485
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Articulo 20.- Dese cuenta a la Asamblea General.

DENOMINACION

PROGRAMA 0.1. REDES DE TELECOMUNICACIONES.

Red de Acceso
Retribuc. Serv. Personales.
Bienes de Consumo
Bienes de Uso.

Red de Nucleo.
Bienes de Consumo
Bienes de Uso.
PROGRAMA 0.2. ESPECTRO.
Espectro.

Bienes de Consumo

PROGRAMA 0.3. ADMINISTRACION.

Administracion.

Bienes de Consumo

Bienes de Uso.

TOTALES

Articulo 30.- Comuniqlese, etc.

PESOS

2.813.262.714

2.571.726.527

428.579.267

285.319.216

1.857.828.044

241.536.187

8.239.880

233.296.307

0

0

0

268.835.039

268.835.039

447.413

268.387.626

3.082.097.753

EJECUTADO 2022
Uss
76.263.651
67.634.921
0
60.797.639
6.837.282
8.628.730
4.843.672
3.785.058
0
0
0
4.524.016
4.524.016
907.216

3.616.800

80.787.667

TOTAL GRAL

5.928.485.268

5.337.545.254

428.579.267

2.771.376.577

2.137.589.410

590.940.014

204.531.258

386.408.756

0

0

0

453.695.217

453.695.217

37.535.422

416.159.795

6.382.180.485



